ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ  РАЙОН
Муниципальное образование Берегаевское сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения
и иной официальной информации

28.02.2020 г.

 Издается с 2008 г.

№ 1
ул. Ленинская, д.17а, п. Берегаево

1 РАЗДЕЛ – РЕШЕНИЯ СОВЕТА

11  РАЗДЕЛ – ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 31.01.2020                                                                                                                              №  2

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12 января 2005 года  № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Губернатора Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего  в размере 7 962 руб.
2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности в размере 5 768 руб.
[bookmark: sub_2]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года без окончания срока действия.
[bookmark: sub_21]4. Постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 31.01.2019    № 4 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.
[bookmark: _Hlk388972383][bookmark: _Hlk389044861]5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.ru.

Глава  поселения  	                    О.А. Жендарев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2020                                                                                                              № 03

О местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов на территории Берегаевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктами 4 и 22 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Берегаевского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) Форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования «Берегаевское сельское поселение», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3) Форму заявки о согласовании с органом местного самоуправления создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5) Форму заявки о включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берегаевского
сельского поселения                                                                            О. А. Жендарев
[bookmark: 1000]

[bookmark: bookmark1]                                                                                                                                                                            Приложение № 1
 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                   постановлением
                                                                                                                   Администрации Берегаевского
                                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                                   от 07.02.2020 № 03
Схема
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Берегаевского сельского поселения
[image: ]
Условные обозначения:

           - место (площадка) накопления твёрдых коммунальных отходов п. Берегаево
2
1

4
3

[image: ]

Условные обозначения:

           - место (площадка) накопления твёрдых коммунальных отходов д. Красная Горка

[image: ]

Условные обозначения:

           - место (площадка) накопления твёрдых коммунальных отходов п. Красный Яр
1

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                   постановлением
                                                                                                                   Администрации Берегаевского
                                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                                   от 07.02.2020  № 03

Форма реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории
	1. Раздел «Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО»
	2. Раздел «Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО»
	3. Раздел «Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО»
	4. Раздел «Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО»

	Сведения о почтовом адресе мест (площадок) накопления ТКО
	(и/или)
Сведения о географических координатах мест (площадок) накопления ТКО
	Сведения об используемом ограждении (металлическое, деревянное ...)
	Сведения об используемом покрытии (бетон, асфальт, грунт….)
	Сведения о площади, кв.м.
	Сведения  размещенных контейнерах

	Сведения об объектах капитального строительства (при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО)

	Населённый пункт
	улица
	№ дома

	количество контейнеров, шт.
	объем контейнеров, м 3

	вид объекта
	адрес

муниципального образования «Берегаевское сельское поселения»
   Приложение № 3

  УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                   постановлением
Администрации Берегаевского
сельского поселения
                                                                                                                   от  07.02.2020  № 03

ФОРМА
В Администрацию Берегаевского сельского поселения
от__________________________________
(для юридических лиц, в том числе органов государственной
власти и местного самоуправления, - полное наименование и
основной государственный регистрационный номер записи в
Едином государственном  реестре юридических лиц,
фактический адрес;
для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя,
отчество (последнее – при наличии),
основной государственный регистрационный номер записи
в Едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;
для физических лиц - фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного
документа, удостоверяющего личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации,
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

ЗАЯВКА
о согласовании с органом местного самоуправления создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

Прошу  согласовать  создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в____________________________________________________________________________
(указать населенный пункт муниципального образования)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)

 Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
____________________________________________________________________________________________________
(сведения об используемом ограждении, покрытии, площади площадки, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)
Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
_____________________________________________________________________________________
(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;
для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;
для физических лиц - фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
_____________________________________________________________________________________ (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов)

________________             ______________                                   __________________
   дата подачи заявки                    подпись заявителя                                             расшифровка подписи

   Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                   постановлением
Администрации Берегаевского
сельского поселения
                                                                                                                   от 07.02.2020  № 03

ФОРМА
В Администрацию Берегаевского сельского поселения
от________________________________
(для юридических лиц, в том числе органов государственной
власти и местного самоуправления, - полное наименование и
основной государственный регистрационный номер записи в
Едином государственном  реестре юридических лиц,
фактический адрес;
для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя,
отчество (последнее – при наличии),
основной государственный регистрационный номер записи
в Едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;
для физических лиц - фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного
документа, удостоверяющего личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации,
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

ЗАЯВКА
о включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов сведения о следующем месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в____________________________________________________________________________________
                                            (указать населенный пункт муниципального образования)
_____________________________________________________________________________________________________
(адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
_____________________________________________________________________________________
(сведения об используемом ограждении, покрытии, площади площадки, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
_____________________________________________________________________________________
(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;
для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;
для физических лиц - фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

4.  Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
_____________________________________________________________________________________
(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в  месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов)

5. Создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов согласовано
__________________________________________________________________________________
указать дату, номер решения уполномоченного органа местного самоуправления

________________             ______________                                   __________________
   дата подачи заявки                   подпись заявителя                                             расшифровка подписи

	      Ответственный за выпуск  Коновальчик Н.Н.                                                                                          Бесплатно

image2.png
O ¥ vewosFne | [ GrewaTkOc [ Mpwioxewse [ 27-01-0037p  §] kapraxpaces 9 Awexckc x [ Kowcpykrop | 4 =] - x

« i ¢ & yandexr AnaeKc.KapTsl — MOMCK MECT 1 3APECOE, FOPOACKOI TPaHCMOpT 3
Q  Poccus, Tomckas o6macts, Teryms ‘ Odba@RS &8 =

og

83

AepesHs KpacHas Mopka

E @ noxasars napkoeku

# VicnpasuTh HeTouHOCTL.

Milwaukee

TEeNnepb U B s

o AL

o Py
Tomcke - g 1 +
Nerenaaprii Gpena % -
e H
mplus.tomsk ru Canveswe ney v
9 nepesHa KpacHas Fopka
ka
Kpack: opka
MonpoGHee Oatstprcranyn = &
Vickars pagom:
e T —
asc Amew  Camow  Astocepamc
=
~ Ay o,
o ¢t & % @
o flHpexc

1
05.02.2020

image3.png
nocenok Kpactsiii p

Kpachsin Ap,
o

o I+

Sa@rg Pacrponaxa RENAULT
Bl KAPTUR £0 09.02!

e

Mpoayis

orcorm 3 Ll flpexc
—m—

; o1
A~ P i BB

image1.png
O ™ vowofuc | [ GewaTkOd: | [ Mpunoxeny 270100375 | §] xapranceper 9 Tomcxamobn [ Kowcrpyx + R - x
« 1 ¢ andex.ru KoHCTpyKTOp KapT fAnaekca 3
KorctpykTop kapt Cruco ozhendarev
fnpexca
o0
88
Hosan kapra ~ S i
9 Memw |/ Nuwnn || [] Muoroyronssu D Mpobu & Crou v
+
Cnucok o6bekTos -

Viunopr

Beperaeso

o

CoxparHTs 1 pogomKTE

yenoBus Wenons3osakA

o Qg

© Sinaexcy

05.02.2020